Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

OFÍCIO Nº GP. 412/2021.

Barra Bonita, 20 de outubro de 2021.

Senhor Presidente:                             Ofimo HP

pitura sob nº420/2021, de 14/10/2021, protocolado-r
8190/2021, q aminhou or querimento
979/2021,) ia do

 aprovado a

informaçõe m alguns
pontos da : elência as
informaçõe pal de Mobilidade
Urbana e »96 de) nosso
processo.

  “tiara Mubic. da Est, Turistica de Barra posta

| PROTOC.|NO Liv. RESP (1:23 3itres

RS sos nº)0251902):
Í 4

; Barra Bonita SN de 4Q ds 2)
i
É mis arcadd

À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA — SP

 maio

Ta.

Praça Nhonhô de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

PREFEITURADA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIAMUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E SEGURANÇA

Guarda Patrimonial)
Barra Bonita ,19 de Outubro de 2021
DA: Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO ROBERTO CONDUTA

AO: Secretário Municipal de Governo
Antonio Sergio Perassoli Filho
ASSUNTO: Processo nº 8190/2021-informo:

Venho através desta informar a Vs? que ás

câmeras de segurança e central de monitoramento foram sendo
desativadas ao longo do tempo, uma vez que estavam obsoletos e não se

encontrava peças no mercado para reposição e devida manutenção,
tornando o funcionamento inviável.

Esclareço que o Srº Prefeito municipal,
pensando na segurança e no bem estar de nossos munícipes, autorizou a

implantação de um novo sistema de segurança em nossa cidade
conhecido como (DETECTA), com uma quantidade maior de câmeras a

serem instaladas, inclusive nos bairros, área central e nas entradas e

saídas da cidade, tudo mais seguros e moderno, com a manutenção já
incluída no projeto por conta da empresa contratada, sua implantação
esta prevista para inicio de 2022, com recursos da prefeitura e do Poder

Judiciário    Sem mais

AAM/ e